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Hyldelængden i det egent- 
lige Bogrum er i alt . . .  6,641 løb. Alen 

i den brandfri Tagetage .. 953 홢 
i Mellembygningen.... ca. 80 홢 

Tilsammen... 7,674 løb. Alen 

Til Sammenligning skal anføres, at 
Hyldelængden i det nuværende Bibliotek, 
fraregnet de Hjælpehylder, som i de senere 
Aar ere opstillede, udgør 11,088 løb. Alen. 
Bogmængden kan saaledes blive mere end 
2/3 af den i den gamle Bygning, og me- 
dens Bogrummets Grundareal i den gamle 
Bygning er ca. 2,548 Kv. Alen, er Arealet 
af Nybygningen kun 690 Kv. Alen; men 
selvfølgelig maa man i Nybygningen, naar 
Pladsen skal udnyttes til det yderste, give 
Afkald paa det skønne Helhedsindtryk, 
som Arkitekten ved Hjælp af de rumme- 
lige Pladsforhold har formaaet at frem- 
bringe. i den gamle Bogsal. Sluttelig skal 
bemærkes, at Nybygningen til Dels vil 
borttage Lyset fra 4 Fag af den gamle 
Bygnings Gaardside, hvorfor det vil være 
nødvendigt i disse Fag at indlægge elek- 
trisk Lys. Ledningerne ere beregnede lagte 
i Staalrør og i øvrigt saadanne Foranstalt- 
ninger iagttagne, at al Fare for Kortslut- 
ning er udelukket. Endvidere er beregnet 
elektrisk Lys i Fyrkælderen og Kulrummet, 
og elektrisk Drivkraft til 3 Elevatorer i 
Nybygningen, hvoraf 1 Personelevator og 
2 mindre Elevatorer til Transport af Bøger. 

Ifølge de foreliggende Overslag ville 
Udgifterne blive: 

Ved Opførelsen af Tilbygningen 183,000 Kr. 
heri indbef altet Kedelanlæget, 

og ved Omordningen af Varme- 
apparatet i den gamle Byg- 
ning 39,000 홢 

I a l t , . .  222,000 Kr. 

Efter at denne Sag var bleven fore- 
lagt Ministeriet ved Konsistoriums Skri- 
velse af 6. August 1904,' underrettede Mi- 
nisteriet under 23. s. M. Konsistorium om, 
at det, forinden det foretog videre Skridt 
i Sagen, maatte ønske følgende Spørgsmaal 
tagne under Overvejelse fra Universitetets 
Side, nemlig: 

1. Om det ikke turde være rettest 
ät indlemme hele Universitetsbiblioteket i 
det store kongelige Bibliotek under en 
fælles Biblioteksstyrelse, eventuelt imod, 
at der oprettedes et mindre Haandbiblio- 
teklvedfUniversitetet til Brug for Univer- 
sitetslærerne ; i bekræftende Fald ønskedes 

det overvejet, paa hvilken Maade Univer- 
sitetet maatte kunne benytte den nuvæ- 
rende Biblioteksbygning paa den fordel- 
agtigste Maade. 

2. For saa vidt Konsistorium ikke 
maatte mene at kunne anbefale at ind- 
lemme hele Universitetsbiblioteket i det 
store kongelige Bibliotek, ønskedes det 
overvejet, om ikke i alt Fald en delvis 
Indlemmelse kunde foretages, enten saa- 
ledes, at Delingen skete efter faglige Hen- 
syn (altsaa paa den Maade, at Universi- 
tetsbiblioteket indskrænkedes til enkelte 
Fag eller Faggrupper) eller saaledes, at 
,den Del af Universitetsbiblioteket, der ikke 
længere har Betydning for Universitets- 
studierne, afgives, og kun det, der mest 
benyttes af Universitetslærerne, bliver til- 
bage. 

Om disse Spørgsmaal indhentede Kon- 
sistorium en Erklæring fra Overbibliote- 
karen ved Universitetsbiblioteket, hvorefter 
Konsistorium forhandlede Sagen og fore- 
lagde Lærerforsamlingen en Betænkning 
desangaaende. Lærerforsamlingen behand- 
lede Sagen i et Møde den 27. Oktober 
1904 og vedtog enstemmig den Udtalelse, 
at Lærerforsamlingen, i Tilslutning til den 
af Konsistorium forelagte Betænkning, 
maatte anse det for uomgængelig nødven- 
digt, at Universitetsbiblioteket bevaredes 
som selvstændig Institution og udvikledes 
væsentlig efter de samme Grundsætninger 
som hidtil. 

Om Indholdet af nysnævnte Betænk- 
ning af Konsistorium henvises i øvrigt til 
'de trykte Aktstykker vedrørende den pro- 
jekterede Udvidelse m. m. af Universitets- 
biblioteket,' som ville blive tilstillede Rigs- 
dagen. 

Med Hensyn til Dækningen af de til 
de i nærværende Lovforslag omhandlede 
Byggeforetagender medgaaende Udgiftsbe- 
løb bemærkes følgende: 

Af Udgiften 394,000 Kr. til en ny 
:Metropolitanskole m. m. vil Statskassen 
kun komme til at udrede 37,500 Kr., sva- 
rende til den kapitaliserede Værdi af den 
Skolens Rektor hidtil tillagte Huslejegodt- 
gørelse af 1,500 Kr. aarlig, som jo bespa- 
res, naar der fremtidig tillægges Rektor 
Fribolig. Resten 356,500 Kr. er det fore- 
slaaet paalagt Universitetet at betale imod 
at Metropolitanskolens nuværende Grund 
stilles til dets Raadighed til Opførelsen af 
Laboratoriebygningen. Skønt Grundens 


